
  
D.D.S. 613/2021 

  
 

Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato della Salute 
Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 5 “Promozione della Salute e Comunicazione” 
 

Il Dirigente  
 

Progetto GAP: Liquidazione somme per acquisto buoni pasto - Cap.  416037 
 
  

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA  la L.R. 29/12/1962, n. 28 “Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione centrale della 

Regione Siciliana” e ss.mm.ii.; 
VISTA  la L.R. 08/07/1977, n.47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” 

e ss.mm.ii; 
VISTA  la Legge n. 833/78 “Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale” 
VISTO  il D.P.Reg. 28/02/1979, n. 70 “Approvazione del testo unico delle leggi sull’ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana”; 
VISTA  la L.R. 15/05/2000, n.10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 
VISTO  il D.Lgs 23/6/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii; 

VISTO  l’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21 e ss.mm.ii; 
VISTA  la Legge 23/12/2014, art. 1, comma 629, lett. b) che ha disposto il sistema di scissione dei 

pagamenti con riferimento all’IVA; 
VISTO il Decreto del Ministero della Salute del 6 ottobre 2016 e l’allegata Tabella 1 Ripartizione 

Fondo per il gioco d’azzardo patologico (art. 1, comma 946 L. 28 dicembre 2015, n. 208) 
che ha destinato alla Sicilia, per le finalità sopra richiamate, la quota di € 4.117.248,00 per 
l’anno 2016; 

VISTO il D.A. n. 2053 del 07/11/2018 con il quale è stato approvato il Piano regionale 2017/2018 
del Gioco d’azzardo patologico (GAP); 

VISTO il D.D.G. n. 274 del 12/04/2021 con il quale è stato conferito, al dott. Sergio Pio Buffa, 
l’incarico di responsabile del Servizio 5 “Promozione della salute e comunicazione”;  

VISTA  la L.R. 15 aprile 2021 n. 9 “Legge di stabilità regionale”; 
VISTA  la L.R. 15 aprile 2021 n. 10 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

2021/2023”; 
VISTA  la Delibera di Giunta n. 168 del 21/04/2021 con il quale sono stati approvati, con riferimento 

al bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2021/2023, il Documento 
Tecnico di accompagnamento, il Bilancio Finanziario gestionale e il Piano degli indicatori; 

VISTO il D.D.S. n.  2619 del 12/12/2019 con il quale è stata impegnata la somma di € 6.102,00 per 
l’acquisto dei buoni pasto maturati in favore del personale impegnato nelle attività del 
progetto GAP; 

VISTO il D.D.G. n. 131 del 16/02/2021 “Autorizzazione a contrarre”; 
VISTA l’Offerta del 15 marzo 2021 pervenuta dalla società Day Ristorservice s.p.a. tramite il portale 

MEPA, ritenuta vantaggiosa da questa Amministrazione; 
VISTA  la nota prot. n. 11574 del 18 marzo 2021 con la quale è stata affidata alla società Day 

Ristorservice la fornitura di n. 432 buoni pasto; 
VISTA  la Trattativa diretta n. 1635006; 
VISTO  il Patto di integrità sottoscritto dal Legale rappresentante della società; 

 



VISTA  la dichiarazione di pantouflage o revolving doors e quella di non aver rapporti di coniugio, 
parentela con dipendenti del dipartimento, sottoscritte dal legale rappresentante della società;  

VISTA   la dichiarazione resa dal legale rappresentante della società circa le attestazioni di cui all’art. 
80 del Codice Appalti;  

VISTO  il CIG Z9D30F1C9A attribuito alla fornitura in questione; 
VISTA  la consultazione del casellario ANAC dalla quale si evince che per la società affidataria non 

sono state individuate annotazioni; 
VISTO  il DURC online, in corso di validità, in cui è attestata la regolarità contributiva, previdenziale 

assistenziale ed assicurativa della società; 
VISTA  la fattura n. 175277 del 29 aprile 2021 dell’importo di € 2.641,77 emessa dalla società Day 

Ristorservice s.p.a., relativa alla fornitura di buoni pasto; 
VISTA la tabella riepilogativa del numero di rientri effettuati dal personale impegnato nel progetto 

GAP; 
VERIFICATO nel sistema di rilevazione delle presenze il numero di rientri effettuati dal personale 

impegnato nella realizzazione delle attività progettuali; 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione di complessive € 2.641,77 con imputazione della spesa 

al capitolo n. 416037 del bilancio regionale, che ne presenta la disponibilità. 
 

D E C R E T A 
 

ART.1 E’ approvato l’affidamento del servizio di fornitura buoni pasto alla società DayRistorservice 
con sede in Bologna, Via Trattati Comunitari Europei n.11.  

 
ART. 2  E’ autorizzata per l’esercizio finanziario 2021, la liquidazione della somma di € 2.641,77 a 

valere sul DDS n. 2619 del 12/12/2019, in c/residui, capitolo n. 416037 “Altre spese per il 
personale per l’attuazione del progetto Gioco d’azzardo patologico – GAP”, Codice siope U 
1.01.01.02.002, come di seguito indicato: 

 € 2.540,16 in favore della Day Ristorservice s.p.a. con sede in Bologna, Via Trattati 
Comunitari Europei n. 11, P.IVA 03543000370 per la fornitura dei buoni pasti spettanti al 
personale impegnato nel progetto GAP; 

 € 101,61 per IVA al 4% in favore della Regione Siciliana. 
 
ART. 3  Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Asoe e 

successivamente inviato alla Ragioneria centrale salute per la registrazione.  
  

Palermo 16/06/2021 
 
 
        Il Dirigente del servizio 5 
                    (Dott. Sergio Pio Buffa) 


		2021-06-16T16:00:16+0200
	SERGIO PIO BUFFA




